DECRETO Nº 34.824

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de
Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal, relacionados abaixo, como restos a
pagar, em função da não efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para
os quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06
de janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de
dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº
10.535, de 28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, 05 de dezembro de 2023,
no valor total de R$ 274.145,75 (Duzentos e setenta e quatro mil, cento e
quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Nº
EMPENHO CREDOR VALOR R$

42/2023 ESCELSA S/A 29.142,70
93/2023 LIDER ASSISTÊNCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA 1.345,56
189/2023 CONSELHO REGION.ENG.ARQ.AGRON-CREA 567,98
1004/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 221,34
1005/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 1.400,06
1013/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 4.000,00
1373/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 931,19
1415/2023 X ALIMENTOS LTDA 57,00
3111/2023 REDEGAS COM. DE GÁS EIRELI 0,05
3188/2023 CONSÓRCIO METAVERSO ENGENHARIA 23.991,92
3226/2023 DEBORA SANTOS SOUZA 450,00
3349/2023 SARDENBERG PARTICIPAÇÕES LTDA 0,11
4278/2023 LIDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA 0,04
4492/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 2.299,45
5888/2023 PRIME LAN - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA LTDA 52.800,00
5942/2023 THALYSON HENRIQUE RIBEIRO CARVALHO SIMOES 108,03
5985/2023 DETRAN-DEPARTAMENTO ESTAD.TRÂNSITO 131,46
6031/2023 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 1.754,54
6048/2023 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 517,11
6054/2023 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 81,19
7522/2023 BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 1.097,47
7584/2023 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 5.822,60
7634/2023 PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI 183,00
8886/2023 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI 643,23
8998/2023 CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA 6.503,16
9851/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 101,57
10234/2023 JEVIN COMÉRCIO E SERVICOS LTDA 250,00
10309/2023 GRÁFICA VITÓRIA LTDA 288,00
10402/2023 C. J. M. UTILIDADES LTDA ME 74,10

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300340036003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300340036003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

10424/2023 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA 700,00
11814/2023 CONSÓRCIO CONSTRUTOR CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM II 94.211,97
11904/2023 SDS CONSTRUTORA LTDA 6.738,63
11991/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 310,00
12947/2023 JOSÉ UELITON SILVA 9.172,50
13005/2023 MARCELO CONRADO VICENTE 0,20
13244/2023 CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA 8.304,79
13283/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 925,36
13304/2023 PAPEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 14,30
13307/2023 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - MATRIZ 8.800,00
14282/2023 JEVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 1.125,00
14415/2023 MONSARÁS TRADE E SERVIÇOS LTDA 325,74
15831/2023 MICHELLA TEIXEIRA VANTIL 1.320,00
16032/2023 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 5.967,94
17201/2023 DETRAN-DEPARTAMENTO ESTAD.TRANSITO 657,30
17224/2023 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 809,16

SOMA 274.145,75

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de dezembro de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300340036003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300340036003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-12T19:36:05-0300